XVI. Verbrauch der Bevélkerung

447

9. Anteil der Ausgabenpositionen an den durchschnittlichen jahrlichen Ausgaben in

Haushalten von Arbeitern und Angestellten nach HaushaltsgréRengruppen

Ausgabenposition

Nahrungsmittel..
GenuUBMITEEL.......cccovviiiiccc s

Schuhe und Schuhzubehdr.
Textilien und Bekleidung
Sonstige Industriewaren............cccooeovnecnininnns

darunter.
Bau- und Wohnbedarf............cccccovvviinnnnnne.

Elektrotechnische Erzeugnisse ...
Leistungen und Reparaturen

darunter:
Verkehrsleistungen ...

Mieten....
Strom und Gas (Heizung aller Art) ...
Kultur und Erholung........ccccoiniiiinincinens

Nichteerbrauchswirksame Ausgaben,

u. a. Steuern, Beitrage, Erhdhung der Geldbestéande
und Guthaben

Ausgaben insgesamt

Verbrauchswirksame Ausgaben............cccocovvviiiinnnns

Waren ...

Nahrungsmittel
GenuBmittel ...

Schuhe und Schuhzubehor
Textilien und Bekleidung
Sonstige Industriewraren

darunter.
Bau- und Wohnbedarf

Elektrotechnische Erzeugnisse ...
Leistungen und Reparaturen

darunter:
Verkehrsleistungen

Mieten ...
Strom und Gas (Heizung aller Art) ...
Kultur und Erholung

~ich«erbrauchswirksume A usgaben,

o.a. Steuern, Beitrage, Erhohung der Geldbe«téande
und Guthaben

Ausgaben insgesamt

Durchschnittliche jahrliche Ausgaben der Haushalte

Nach HaushaltsgroBengruppen

Insgesamt 1-Per- 2-Per- 3-Per- 4-Per-
sonen- sonen- sonen- sonen-
Haushalte Haushalte Haushalte Haushalte
Prozent
1961
78,8 78,9 76,9 779 80,3
66,2 63,0 63,9 65,7 68,3
30,5 28,4 28,6 29,5 32,0
9,2 8,9 10,0 91 8,8
1,6 15 1,3 1,6 18
10,4 11,3 10,2 10,6 10,5
14,4 12,9 13,8 14,9 15,3
2,3 2,4 2,6 21 2,1
30 2,4 3,0 3.1 32
12,5 15,9 13,0 12,2 12,0
16 2,2 18 1,6 15
3,8 55 3,8 35 3,8
14 1,4 1,3 13 1,4
2,0 2,6 22 2,1 19
21,2 21,1 23,1 22,1 19,7
100 100 100 100 100
1965
78,8 78,0 76,0 78,3 80,3
66,1 61,8 62,7 65,9 68,2
29,7 27,6 26,9 28,8 31,2
9,0 8,1 10,0 8,7 8,5
1,6 17 13 1,7 19
10,6 116 10,1 10,8 10,7
15,2 12,8 14,4 15,9 15,9
2,4 2,3 2,5 2,6 2,3
3,2 2,3 3.2 34 31
12,7 16,2 13,3 12,4 12,1
18 24 22 16 18
3,7 53 3,8 34 3,6
1,4 14 13 14 14
2,1 2,2 2,3 22 2,0
21,2 22,0 24,0 21,7 19,7
100 100 « 100 100 100

Haushalte
mit 5
und mehr
Personen

13,9

2,2
3.4
11,5

13
38
15
17

83,6

72,0
36,1
8,7

2,0
10,1
151

2,3
33
11,6

16
38
15
18

16,4

100



