## 9. Anteil der Ausgabenpositionen an den durchschnittlichen jährlichen Ausgaben in Haushalten von Arbeitern und Angestellten nach Haushaltsgrößengruppen

	Durchschnittliche jährliche Ausgaben der Haushalte						
Ausgabenposition	Insgesamt	Nach Haushaltsgrößengruppen					
		1-Per- sonen- Haushalte	2-Per- sonen- Haushalte	3-Per- sonen- Haushalte	4-Per- sonen- Haushalte	Haushalte mit 5 und mehr Personen	
		Prozent					
Verbrauchswirksame Ausgaben	196	1 78,9	76,9	77,9	80,3	1 007	
				11,0	00,0	82,7	
Waren	66,2	63,0	63,9	65,7	68,3	71,2	
Genußmittel	30,5 9,2	28,4	28,6 10,0	29,5 9,1	32,0 8,8	36,6 8,9	
	The part of the same						
Schuhe und Schuhzubehör	1,6	1,5	1,3	1,6	1,8	1,9	
Sonstige Industriewaren	10,4	11,3 12,9	10,2	10,6 14,9	10,5 15,3	9,9	
darunter:	14,4	12,9	15,0	14,9	10,0	15,9	
Bau- und Wohnbedarf	2,3	2,4	2,6	2,1	2,1	2,2	
Elektrotechnische Erzeugnisse	3,0	2,4	3,0	3,1	3,2	3,4	
Leistungen und Reparaturendarunter:	12,5	15,9	13,0	12,2	12,0	11,5	
Verkehrsleistungen	1,6	2,2	1.8	1,6	1,5	1,3	
Mieten	3,8	5,5	3,8	3,5	3,8	3,8	
Strom und Gas (Heizung aller Art)	1,4	1,4	1,3	1,3	1,4	1,5	
Kultur und Erholung	2,0	2,6	2,2	2,1	1,9	1,7	
Nichtverbrauchswirksame Ausgaben,							
u. a. Steuern, Beiträge, Erhöhung der Geldbestände				Y. T.			
und Guthaben	21,2	21,1	23,1	22,1	19,7	17,3	
Ausgaben insgesamt	100	100	100	100	100	100	
1965							
Verbrauchswirksame Ausgaben	78,8	78,0	76,0	78,3	80,3	83,6	
Waren	66,1	61,8	62,7	65.9	68.2	72,0	
Nahrungsmittel	29,7	27.6	26,9	28,8	31,2	36,1	
Genußmittel	9,0	8,1	10,0	8,7	8,5	8,7	
Schuhe und Schuhzubehör	1.0	1.7	1.9	1,7	1,9	2,0	
Textilien und Bekleidung	1,6	1,7 11,6	1,3	10,8	10,7	10,1	
Sonstige Industriewaren	15,2	12,8	14,4	15,9	15,9	15,1	
darunter:		1.,0					
Bau- und Wohnbedarf	2,4	2,3	2,5	2,6	2,3	2,3	
Elektrotechnische Erzeugnisse	3,2	2,3	3,2	3,4	3,1	3,3	
Leistungen und Reparaturendarunter:	12,7	16,2	13,3	12,4	12,1	11,6	
Verkehrsleistungen	1,8	2,4	2,2	1,6	1,8	1,6	
Mieten	3,7	5,3	3,8	3,4	3,6	3,8	
Strom und Gas (Heizung aller Art)	1,4	1,4	1,3	1,4	1,4	1,5	
Kultur und Erholung	2,1	2,2	2,3	2,2	2,0	1,8	
Nichtverbrauchswirksame Ausgaben,							
U.a. Stenern Beiträge Erhähung der Goldbestände		1 1 1 1 1 1 1 1			Marie B		
und Guthaben	21,2	22,0	24,0	21,7	19,7	16,4	
Ausgaben insgesamt	100	100	. 100	100	100	100	